2

TEPE PN dﬂﬁ?ﬁ’] (Thesaurus Construction)

< w &
DIITI ﬂﬂﬂl{ﬁﬁ

FINUINSUDY Thesaurus

lugnll . Mo30—19a8 (HussznAmIAnAuIAsMTIvY 4 Tumissavin
IS I M AL ENSI DAL A B MNET  SuAUAAY W.E. Batten LR
anssumITamarTEBmsasmansng (patents) woslaiderinmn  Tutseneniiuss
(.. Cordonnier %aﬂﬂm‘%gmﬁﬁﬁﬂﬂﬁ optical coincidence mé@ peek—a—boo %u Imﬁ
WHOARIAEINY Batten MANILW fu.el. 1947—1948 Calvin Mooers ARAY Lato coding
system 3% UAUTUATILINLTIRAENAT FRanaiavena T “descriptors”

Useans 6.6 1951 Mortimer Taube baunfslvaiginnluems Ag seuums
ﬁmﬁ%ﬁmzﬂﬁmmy@Qmﬁﬁ@m'ﬁ”ﬁ Uniterm system  wWigbanilanaing  (single word)
A Lz namn L lwena sz tuassTNTe  (natural language) loglaid
nmmauauiAnuaogln (uncontrolied vocabulary) MBIz lngmath
L e Innwe i an 18 918 Uns waaw araae s suengs

amslsnew 3mslifdnTinge index terms ﬁ“lziﬁmsmuquﬁm‘%ﬁ (uncon-
trolled vocabulary) Ne ALY A ELTTMT Wy

¢

P 24 o B P ] ar £
1. LENEINNAMUANEUNS 21917 index terms TUONANAWIUMaMAwNn
WLz lF luenasuaazali

o e @A oo ] w e 1 @ o
2. MFANYID index terms nmammauﬂmw%ummmmmﬂmanu‘lﬂ
1 A
L934 Boxers (ones who box) 78 Boxers (dogs)

I V) PERE @ @ W Y d
PIITIU ﬂﬂﬁqﬁf Ph.D. unussaiaisnswall daiuuu s nanayuInseaeas
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3. FAWIWTE index terms lHemumanendas  mldneslFomlunmaum
Wi |

4. eMSNWUS TRVINM AN uaszmen Wdaen  eneliiAn  false
coordination WO incorrect term relationship o }

5. miﬁmwumwmﬁ'zﬁ“wﬁ%uaén“;u;gﬁmiwﬁ 11 wood VAWMLY a
product of the lumber industry, a raw material, %?@ a fuel ﬁ“lﬁ

ADNT A NDIMANNNGY bound terms W38 multiword terms &70¥ LALAYNT
UM STUUMITATIYA LasM3A%WINE 38U Pre—coordinate system NBN13IABY
Lﬂ‘u post—coordinate system

Pre—coordinate system ﬁmzwﬁﬁiﬁwﬁma “ VM’S']%&%% subject  headings
W38 index terms WA MIIAIVLOM B SR auLes lunIs e azang [ FaawT e e
Toelslemaziwmsssntulwiln 11ousieFenssumsian Non-manipulative system

Post—coordinate system AETULTAIN index terms P1vUMInAVIEM
wEumvua s uselumInumasianliins  match terms ﬂ%ﬁﬂfﬁﬁ%zﬁmﬁm‘éqmﬁ
8191435M7 Boolean logic (AND, OR and NOT) 154338052 0% 1 manipulative
System

Toszeer IRAMIAWMULL  pre—coordinate  system  fiaNaNMIIANARDS
gﬂmﬁfﬁmﬁmﬁ Teia1z5501 Uniterm 989 Tavbe 430 1155017 post—coordinate
system 4 un liEmTassuRT AR S uise Uniterm 1 11889993201 Uniterm
zﬁmzuuﬁ‘lﬁﬁmﬁmuqmmmsﬁm%fw NBN1R3 12U vocabulary control Y AT
Thesaurus %u ' ,

“Thesaurus” (T iEruesanlutsandsings szanm a.e. 1956 uee
gﬂvﬂﬂ”umﬂ%uﬁnnm‘sﬁﬁuﬁ%mHans Peter Luhn WASLTHY IBM 14 fLfl. 1957 thesaurus
w"ﬁmnm%’fﬁﬂmuqw”tg%ﬁm%ﬂmmumsﬁmﬂ%m‘hﬁﬂﬂw?% Dupont 14 f.f.

1959
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o ;

1598919989 Thesaurus

. = CRERE VI 4 = ar .o ar & 4 as I R 4 =

Thesaurus AOTWMIMAND  ATOLYTMANN  FeUssnouaaameny  (v3e
s i ool 3 ' YR s s & : ~ = P 1
mﬁaa) NLIHNIT descriptors mmm*mmmmwmiummnmmmmrm micro—thesaurus

= = @ =) ] =1 =

PTINVREEIIT LI RN 138071 macro—thesaurus  Thesaurus 919lseunes o
AU IV Tes (List of Subject Headings)

Tngvh Tems WS ssas senausatm e s LT 0g (subject headings) 198

4 o
1. mmmwmﬂmm'amawmmwmmmmgmmm n-% %38 A-Z
e @
o, UTMTETTAG DTS S I] TEMTAT s i Tenvian
1 e ‘ai- ¢ & o e = o bias e A A = N PP P
MNMANN  wTELENATNNA G119 AFNNWTONNTDI MU UALINY  WTENY
@  ar & = & (v} w i) aé s:‘il % ° ar o o &
MMANUT NG s UL DIz AU B LU NI TR TR NI TN AL BT Lo
'mmﬂm (cmss r@femmﬁs} L ﬂﬂ, @ﬁm@w, see,see also, RS see also from Iﬂﬂﬁ
= & Y
WIDIAY
1343201 post—coordinate LY thesaurus bU wmmmum’mwn (vocabuiax‘y
control) thesaurus HIATIETILETIITANILUUAR BARAUTIEMTNAT!  LAISMTALAN
wr w g i o @ & B o B FS FY RN
DANNANWUTTZATNAIANT descriptors UWANANNBINY thesaurus 92 1AIBMIIAIWIATN
6w — B & ) o o B o oA 4 a i
MUAUENYT  PAUANAMNAMVENEUAN  AINBIVITEN IS N DUNLUAA-
VHBLANANNAT T8I DI TR N AT ISW genertic—specific LasANEWHE Y
ﬂmzzmm descriptors thesaurus Immﬁﬂmamﬂnﬂﬁumu
r=1 =
1. nedouinin Bmudatenss (Alphabetical Tndex 138 Listing) Mo
» = . e as S L ] R 6 e PR Y LR R
ALY descriptors 1117 ARSI IMUNIMENINTIINNSAUENYT  TINMMMAUA L9 15
[ [ 4 o SN s (YRR AT I ° 25 1
uaz lunwuelr g Tansmruss e la i 518 uesldumuenes lsuraas

Administrative Courts
WE 1805
UF. Administrative Tribunals
BT Public Administration
RT . Administrative Law
Courts
Law




Administrative Law
WE 1908
BT Public Administration
NT . Administrative Procedures
RT  Administrative Courts
Law
Adminisirative Procedures
WE 2008
BT Administrative Law
RT Civil Law and Procedures
Management
Public Adminisiration
Administrative Tribunals
Use : Administrative Courts
Administrators and Managers
MK 7702
UF Executives
BT Occupation
NT Records Managers
RT Appointed Officials
Court Administration
Elected Officials
Management
Mayors
Public Administration
School Management
State Governors
U.S. Presidents

=l - S VIR S 9 w i oA & = e Ll
2. -~ YRLUIUAINIA l'JW'EN‘WQ“IJﬂ1%@%‘1’\%’8Lm‘(ﬂdﬂéﬂ'ﬁ’mmﬁ’%%*ﬁ@ﬂ@ﬁﬁ'}%’]'}“lf'i

s . £ < A & s B R 1 L
(Hierarchical Display) | IR8UEAIDIANNNEURDIMNNINLITUD descriptors LARENT
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Table 1 Overview of the hiersrchy

AADLOS
ABO108
AEQ105
AHO102Z
AKO102

HAD108

HBO10O7
HKO101
HMO109
HS0103
HS0206
BETO105
HW0102
HXO0101

MAGIOZ

MBO101
MEGC108
MKO105
MMO103
MPO1060
MS0107
MX0105

TACL0D
TBO10S

~TE0106

THO103
TLO102
TPO168
TS50105
TWO104
TX0103

WAC10L
WBOL1CO
WEC107
WE1702
WHO104
WLO103
WMO 102
WsO106
WWo105
w0104
XA0108

XHO101 -

X1L.0140
¥pQ10s
XT0105

PHYSICAL ENVIRONMENT
CLIMATE
NATURAL EVENTS
NATURAL RESCURCES
GECCGRAPHIC ENVIRONMENT

DEVELOPMENT AND . INFRASTRUCTURE
DEVELOPMENTAL ACTIVITIES
ARCHITECTURE
CONSTRUCTION
INFRASTRUCTURE
COMMUNICATION ANDINFORMATION: SYSTEMS
HOUSING
SANITATION
TRANSPORTATION

SOCTAL ENVIRONMENT
CULTURAL ACTIVITIES
ECONOMIC ACTIVITY
HUMAN RESOURGES
POPULATION
INFORMATION BASED PROCESSES
SOCTAL PROCESSES AND EVENTS
SOCIAL CONDITIONS

PUBLIC AFFAIRS
CIVIL RIGHTS
CRIMINAL JUSTICE
ENVIRONMENTAL PROTECTION
HEALTH
MANPOWER
PLANNING
POLITICAL AND CIVIC ACTIVITIES
SOCIAL WELFARE

SOCIAL INSTITUTIONS
" GOVERNMENTAL INSTITUTIONS
LAW
PUBLIC ADMINISTRATION
EXECUTIVE BRANCH
JUDICIARY
LEGISLATIVE BODIES
ECONOMIC INSTITUTIONS
MANAGEMENT :
BUSINESS ORGANIZATION
BUSINESS ENTERPRISES
EDUCATION
FAMILY
RELIGICUS INSTITUTIONS
ASSOCIATIONS
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The Urban Information Thesaurus : A Vocabuary for Social Documentation

MA 0102 to MB 4305
BRANCH 3: SOCIAL ENVIRONMENT

MA
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
M3
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB
MB

0102
0101
0204
0307
0385
0400
0503
0606
0709
0802
0905
1005
1108
1201
1304
1407
1500
1603
1706
180%
1502
2002
2105
2208
2301
2404
2507
2600
2703
2806
2509
3008
3102
3205
3308
3401
3504

3607

3700
3803
3906
4006
4109
4202
4305

SOCIAL ENVIRONMENT
Cultural Activities
Cultural Facilities
Archives
Historic Buildings and Sites
Historical Societies
Libraries
Museums
Theatres
Concert Halls
Arts
Fine Arts
Painting
Photography
Sculpture
Performing Arts
Dance
Drama
Music
Symphony Orchestras
Opera :
Crafts
Fairs and Festivals
Gambling
Illegal Gambling
Legalized Gambling
Off Track Betting
Lotteries
Leisure Activities
Recreation ,
Recreational-Facilities
Arenas and Stadia
Camps
Marinas
Playgrounds and Playfields
Parks
National Parks and Reserves
State Parks
Local Parks
Open Space Land
Public Lands
Race Tracks
Resorts
Trails . s
Zoological and Botanical Gardens
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3. TvdlTzaeewe (Notation ¥38 Code mumber) INasATatsuwaTasli
Tanguinmelivninlvgms 4 muaoadeuiissmusieiishan: descriptors M
%9 2 TN TALTER Ad el R densal mm‘hmnﬂmg@mﬁmmﬁhﬁmmnm?
Unsum A R 16

4. W m%%mgmmﬁ'aﬂ%ﬁm% (Scope Note ~ SN) (et Mg
984 descriptors Lnaza lagianaz lalmimn ¥ dawann 1

 INCOME
SN Income of an individual person or organization.
otherwise use Wational Income

5. AmuanslRidemneatay/nndinus (Relationship)  4aAIN
iﬁﬁi’;ﬂ@«mmﬁ"}ﬁm}m (Hiemmhy) %83 descriptors I@ﬁﬁmmamﬂm (cross referenees)
nly

Use

UF  (Used For)
BT (Broader Term)
NT  {(Narrower Term)
uae SN (Scope Note)
TT (Top Term)
S INCOME  No 9.20. N 98
SN ' Income for an individual person or organization.
Otherwise use National
NT = Capital gains
Educational Income
BT  Financial Resources
TT  Economics

Resources




RT ~Assets

Expenditures

.....

AR H TAX
Use

............................

Taxation

Taxation

UF Tax

NT = Consumption tax

Customs duties

Income tax

RT - Fiscal policy
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e © o Al
Thesaurus UNE1218190% Permuted Descriptor Display lassinarimiai

o ey [T @ e A s 20 6] 1
f19ig) 14 descriptors Luamsuumlannsermansnloiiu entry word Lau

Adult

Area

Eye

Vocational Aptitude
Vocational Counseling
Vocational Education
Yocational Education Teachers
Vocational Schools

Vocational Training Ceniers
Voice Span

Voluntary Agencies

oooooooooooooooooooooooooooooooooooo
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e oh
WITEY

Student  Volunteers
Volunteers

Voter Registration

M%ﬂ

Pipe \
Seamless Pipe
Thin Wall Pipe
Transfer Line
Welded Pipe

Standpipe

Hose

Tube

Capillary Tube
Finned Tube

................................

=} =3 B @ w € - ; I
maseuiey me 19 gy onutluas T M 189 38n 9 thesaurus

Thesaurns ﬂ%ﬂﬂﬁ‘ﬁ:}ém

Use = see

UF = X

BT . = Sa (see also)

NT = sz (see also)

RT = XX (see also from)
MediiTes
EDUCATION

Sa Adult education

Child study

URZTEMT
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schools
Teachers

Universities and colleges

>

Instruction
XX ’Civﬂization
Coeducation
Culture
- Schools
INSTRUCTION
See EDUCATION
anratamsliiaG e en ¥l thesaurus asidud
EDUCATION |
UF  Instruction
NT Higher education
Primary education
Secondary education
Vocational education
BT Civilization
RT  Coligges
Schools:
Universities
INSTRUCTION
Use EDUCATION

94 o o .
IBNITVANT Thesaorus
LY Y Rt %
1390 thesaurus (controlled vocabuiary) FATLLAUMINIL

1. MVUAVRIAITEd/ @913 9830
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s o8 EIEEE VR 4 i B ¥ . =t
2. AALRANATFANY descriptors mzl‘mmmmmmgﬂuuumxb% TN
descriptors LWOSLLEAITIENTT descriptors
oy e g . e e s
IFMTIONT descriptors HIFNIT 4 UWUY a8

@ eg ws § % ' A Aa “
1. AMAFAN descriptors mnmamﬁ"m:ﬂmamnmsnﬁgwumw@ghmmﬁm
& ) S o 2 s 90 [%
Ui 1OTILTRULY descriptors Lv\mlﬁ‘lmwmmnﬂLmzﬂwmagmmmm
) 1% ar e w & A& ¥ -i @ P .
2, Lm%ﬁmﬁ‘a;smﬂ‘mmimﬂwmm@% W InTemIvaes (List of
. @
Subject H@admgs) 1MUu thesaurus
@ > w & = P TR T AN =
3. AANBUTMIAIAWNAIN thesaurus a8 &) 131787 1 10 lAeazioen
FHILARTINTINNT UAINTINT DY thesaurus [aWIZA12936191%7 (9% 17 macro—thesaurus
@s fo)
NAQDULLY  micro—thesaurus
& w ¢ - T i P w ¢
4. TWIWAAKN candidate ierms RMUVIRITBUSAI 9] LIU  BASIUAWN
= A ¢ A A & EY - S LA
WU 13N mwmW/Lﬂﬂm‘muhmsmﬁmuu@:ﬁj@ﬂﬂmmmgﬁm’mmlu

¥ 1 e

§9muu T M lnguan Tl deseriptors UAZLTTAIGBONNILI thesaurus LWISHTE

TushwemMIsATh thesauris 119 4 WU Wﬂﬁj;ﬂ“lﬁ'immaamﬁuﬁizx,m
?,mj %l e o Uysinn g’ﬂ Empirical approach.iliis Comtaittee approach

Erupirical approach €18 gﬁLmuﬁ@ﬁﬁﬂm%mﬁmmﬂmmumgmmﬁmﬂ
descriptors “L%wmmﬁ?wﬁ"sm‘:ﬁﬂﬁ%@mﬂm?ﬂ@lwﬁs LRZ T candidate terms NFINE
mm’mﬁu thesaurus 1¥% Du Pont thesaurus Tu o 1959 Uae descriptors 984
Mooers ﬁgﬁmﬁmﬁw Analytical approach

Committee . approach gﬂgmmumﬁ candidate terms MLBNIINLNET B
uafismdnh sainTi | uvssaysen « ‘m?mm“mmsé'm“wﬁmféﬁfﬂﬁwmamﬁ ez
mnﬂmzm“ﬁmms@%mmmimwﬁmuﬁ candidate terms ﬂ:@ﬂ?ﬁnm‘mmmuﬂimmﬂu
PrausunLar 9z [ descriptors

TUm TR thesaurus enyaslFasHmNETAY meﬁ%?junmﬂéﬁﬂaéslu‘gﬂ

A de WA A 1 a w 1 ves
WUUAW °) MNSInynaane mﬂmm@nﬂqmmfsm UazATIRLNAN &
9
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Ff
AOYDUTYDI  Descriptors
. @ o e P = BT DRV Y w :
Descriptors ATTLLUANMLENIDIaANTIIUaUARIaLwIA8INY (single concept)
] ° &4 ° &y 3
BINTUM IAANTEANENN 1 (single or multiword descriptors) descriptors AITLENID
# i &) 2 ¥ & oe : [
MV important concepts YBINNBNEITUULAZLUAN LT LULBNSTHY
&)
Multiword descriptors 819t1U% bound terms, pre—coordinated terms £79 08
° A ~ w} @ ¥ %’! i ap ;
MNEN 138 descriptors  YLUUATIAN AT ISUEALUBYITDILENET LN DL I TNLAULRS
= % o o & ° ° @ o ar gl
(RIS WIBLEMML A an ke multiword descriptors 81317 WNSNALAWHNEY 87
‘ a = A @ & 2 s a E2 9 i
naliine false coordination MIgtdaMIlaAuy  WehWHENALLa NE LANNATYNEN
5 H &y ] o t 8s
wanens lWnnfs @w a1 Students, Teachers W82 Student Teachers WBY01 descriptors
AR a 2 ’ 8- = e 2 FYRE- v
nadudlaninnumneniemdsndsen lumsaumdaye . 93w Hiudws oy
. F= B
schools—secondary schools W38 library, automation—library automation
20 Ty Ay s A @ v & e e el iy 1o
o. lFmuuunnn  vamass lulganTn m@mﬂwwm%ﬂ%mﬂmmﬂw
° i & 1 Y w i A
SPIMTILENINS concept INBEISLINTN 1534 Blind (N34 Blind people) 1138 Disadvantaged
(uny Disadvantaged people)
PR L T3 99 A €6 w93 ) EYR-
3. lalfuswun (preposition) ‘wee” wig Ay’ wen  legannuniu
¢ 9
° A 20 & o @ PR | i - .
alan  MIBULBAHENNLENITEANTLLINENNE 1Y library automation
2 o o & L's & i s 1A 3 P51
4. TEAINILMENHTULATHARIUMULART VN IETBINMIINNL  ATWIIY
w oy o Pry 3 o el e _a! 3 1y o
uLld ewnToneudioiy How many 16l3wuwed  dibudmmnuy TulAuazney
° o E4 1 i & e & ] @ .
A1) How much 1% Wianwan o gan nguan A atenwanay L@ nIy specific
&
processes, properties 1138 conditions
& B 2 - [P % -7 €4, EE) o s °
Tnena il descriptors as lenasmanay ing - §7¥71) processes LR
sevienae “ion” @WTU materials Uag properties U Concentrating—Concentration
t:ind‘iszlw . Cqaee ‘ﬂ n"UG‘ i g% «
TunToan 1 rnaunes199e [ 2ENMIVN ALV IHTBINFNN 191 LAY
v - e | ' A 2 N
NN 2183 descriptors  TINBLUNGIMWNIVAY  descriptors A198  (parenthetical
1 & Br @ 1 B
qualifiers) 19 Mercury (Metal) Wwa¢ Mercury (Planet) w3saisslugniaune anaesly

2 a = . ¥ .
scope note L LAEOTLNET R BEALGZIBLILNTBS descriptors Wl scope note
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Laifen et (abbreviation) LI ED HABI %v‘i;jﬂuﬁ% an ﬁi& WAWT viae
woelitiufennsunt  unnagevuenalfiaw lutlemensenmsuany  uaze
m%ﬂ%w"%mﬁ capitalization WnzinTavanEITIAnER AN 9 mlisuslums oy
apNAETaE  anslFenge  @neNTEmaled (cross references) l¥isne

Lol finTosmaneassanaule o mwnimyazliusnsemuvinaiaudn
%umﬂ%ﬁ% multiword descripiors %éﬂl% parenihetical specifiers ﬁmﬂ%ammmaﬁu
AT T LR AT A T ST S LIALA B LRI A e LA TN T e
Tnstitutes (Training Programs)

6. WMy (direct enwry) annNenay (inverted entry) 19ul¥ Higher
education ‘M%’z Education, Higher |

o 4
DS IB5INI5 189 (Cross References)

TNl (cross references) 3zneunae Use UF (Used For) BT (Broader
mrm) NT (Narmwer a:erm} RT (Remted term) AN Khesaumsvmﬁmzﬁ TT (Top térm)
Use E%iuﬂ‘iiﬁﬂ’sﬂﬂw ﬁ'ma%]{}ﬁ%%gﬂ%ﬂm sydonyms near synonyms RS
quasi—synonyms _ Thsnzeliimielasamnadwnnnnosvinggsneanu - un 11 Hiou

2 6 B

descriptors Wﬂ‘iwmmu descriptor LU

Interview

Use Interviewing

Labor
Use Labour
i ® UE PRI
UE 1l smunnaenignasy descriptors N laeuanln El,mmmﬂwm

é?%‘hj‘%,%Lm“lﬁ%wﬁum%aa Faith entry words (e lalef descriptors

BT WaY NT USOsamaunsnudaianess descriptors (Hierarchical
relationship between a - genus and its species) descriptors ﬁﬁmmﬁ"uw”u%nﬁwmm
B R e R (reciprocity) 19 A LW BT 983 B aziin B Aauiu

NT 383 A
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@ € ar

4 PR & ar § s o
RT 1%auls9 descriptors Thaznaaany  ualulGguwusnulusnsms genus—
‘ o LA [ =4 PSR VI~ Y s t :
species relationship ML RT WHLISUWIAIN HITVWNONURNWUBYIRULRZAU 1T A
] T ] 1 = a
WY RT 994 B 23UU B uiuy RT 989 A (¥ULneni
Hierarchy YB3 Descriptors
e 8 3 o @ s LY R4 & o & H
LNEV’M descriptors UBT 184 4TIALA ﬂ'ﬂﬁ\li‘é}d WIREAIWRIOLYR L RS TN ﬂt:m

= e { @ [
descriptors 'lumsg@mmnm descriptors  LLOINSNIWARIN hierarchy UDINULDS e

A ﬂmﬁﬁ A ﬁ,ﬁgju Top term
AB AB 115 NT 989 A USsiiu BT 989 ABC -
ABC ABC 11l NT 989 AB us%ii BT 989 ABCD
ABCD i 18
ABCDE

ar £y e w g i ® a as = ) ar
Thesaurus 1MUY BTN IVUS QTN ANNUE LTV WNEI TEALNLAE LADIINNTIRT

w e & =t S s &
TRNTTUEAIANURNHU T A VEEAIRINUS UL,

Y o 4
nisassuasyo Descriptors (Notation Y150 Code number)
i 9] o o o g2 ol 82 e
Descriptors  IAINSAN 2 INEIRANS descriptors  MbLMIIENITRANITABINMT LTV
5 IR = 1 2 4 3 v ° ar w
LISl 17ENTT notation  WIE - code number lﬁﬂﬂiﬁiﬂ%“ﬁi%ﬂ"ﬁ@ﬂﬁ?ﬂlﬂ/Gﬁﬂﬂ’?%uﬂ"ﬂ

or

i s e & o v B o & o !
wannInIMAWn  uazenisuauuin i SyanEtunuA descriptors A1 4 1A

. e N e w oA
notation NNMININBULAIL A
= @ (-3 i o] LYY B r= @ 3
1. TPLUMITHINANAITNNIE  MNIUMIENETIVEN WIanLRINIVAN
Ao o @ o o g 20 2 @ V& e ol
PIONIMBAETLALAURTU TN ATazanladenae— duiiv b lae1an mnemonic
features
“ ot < Y] PRSP RN | 2 @ as s
2, AITIHULATIULD %awagnugmmmmmh Y 0NURMENES (alpha-
K R =2 a & i@ e . . d A a
betic notanon) N3 26 @7 A=Z EAUNILTNURY (numemc nomtxom) mmg’m 10 93
v Yoww w L] k% [ 126 (4 Wwers
0-9 mlgnsmsnusuaseassenmingmunlvgau uszauaslnon

e = =% :& @ Qv 35 .
3. notation ﬂfmzmmmmmwwmﬂ%@ﬂ@ﬂ VABLEAININLUYUTBY descriptors
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Lancaster, F. Wilfrid. Information Retrieval Systems : Characteristics, Testing
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Word-Stock. London : Andre: Deutsch, 1972.

UNESCO Thesaurus : A Struciured  List of ~ Descriptors for Indexing and
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